事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ３ 月 ６ 日

関係事業者団体 御中

厚生労働省職業安定局雇用政策課

民間人材サービス推進室

新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮について

 新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関して、厚生労働大臣より経

済団体に対し、別紙のとおり、要請を行ったところです。

 同要請において、雇用調整助成金の特例措置や小学校等の休校等に伴う保護者の休暇取得

支援を活用し、有期契約労働者、パートタイム労働者及び派遣労働者等を含む従業員の雇用

の安定や労働者の休みやすい環境の整備に取り組んでいただくよう、協力を呼びかけている

ところです。

 つきましては、貴協会におかれては、内容を御了知の上、会員企業及び関係団体等への周

知について、ご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。